



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июня 2017 г.

№ 310-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 05.07.2012 № 330-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 05.07.2012 № 330-П «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам, осуществляющим аэропортовую деятельность, на возмещение затрат, связанных с уплатой процентов по привлекаемым в российских кредитных организациях кредитам в целях реконструкции объектов аэропортовой инфраструктуры» следующие изменения:

1) в заголовке слово «реконструкции» заменить словами «капитального ремонта»;

2) в пункте 1 слово «реконструкции» заменить словами «капитального ремонта»;

3) в Порядке предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам, осуществляющим аэропортовую деятельность, на возмещение затрат, связанных с уплатой процентов по привлекаемым в российских кредитных организациях кредитам в целях реконструкции объектов аэропортовой инфраструктуры:

а) в наименовании слово «реконструкции» заменить словами «капитального ремонта»;

б) в пунктах 1 и 3 слово «реконструкции» заменить словами «капитального ремонта»;

в) в пункте 4:

в абзаце втором слово «реконструкции» заменить словами «капитального ремонта»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«обслуживание организацией не менее 14 (четырнадцати) рейсов регулярных воздушных перевозок пассажиров и багажа в неделю. Данное условие не применяется в случае выполнения на объектах аэропортовой инфраструктуры работ по их реконструкции и (или) капитальному ремонту, которое исключает возможность осуществления организацией аэропортовой деятельности в указанном объеме;»;

г) в пункте 6 слово «расходов» исключить, слова «на соответствующий финансовый год и плановый период» исключить;

д) в абзаце первом пункта 7 слово «реконструкции» заменить словами «капитального ремонта»;

е) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Субсидии предоставляются на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключаемого между Министерством и организацией по типовой форме, утверждённой Министерством финансов Ульяновской области (далее – Соглашение), которое должно содержать сведения о размере, условиях и сроках перечисления субсидий, а также согласие получателей субсидий на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.»;

ж) в пункте 10:

в подпункте «б» слово «судного» исключить;

в подпункте «в» слово «реконструкции» заменить словами «капитальному ремонту»;

з) в пункте 12:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Министерство осуществляет проверку комплектности представленных организациями документов, а также полноты и достоверности содержащихся в них сведений в срок, не превышающий трёх рабочих дней со дня их поступления, и принимает решение о предоставлении субсидий или об отказе в предоставлении субсидий.»;

дополнить абзацами третьим и четвёртым следующего содержания:

«Основанием для принятия Министерством решения об отказе в предоставлении организации субсидий является представление организациями документов не в полном объёме и (или) наличие в таких документах неполных и (или) недостоверных сведений, а также нарушение организацией требований, установленных Соглашением. Соответствующее уведомление о принятом решении направляется организации в течение трёх рабочих дней после дня его принятия.

Направление уведомления должно быть произведено в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта уведомления.»;

и) абзацы третий и четвёртый пункта 15 признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин